
2. Wydatki na współpracę z organizacjami pozarządowymi 

na 1 mieszkańca województwa 
3,95 zł13 

3. Wydatki na współpracę z organizacjami pozarządowymi 

jako % wydatków bieżących budżetu w danym roku  

 

1,37 % 

 

 

§ 14. Sposób tworzenia programu i przebieg konsultacji 

 

Wieloletni program współpracy samorządu województwa kujawsko – pomorskiego  

z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025 powstał z inicjatywy Biura Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Polityki Społecznej Departamentu Spraw 

Społecznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

W 2018 roku Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zleciło w ramach otwartego 

konkursu ofert badanie potencjału trzeciego sektora i sytuacji wolontariatu  

w województwie kujawsko-pomorskim, którego wyniki stanowiły punkt wyjścia do prac nad 

wieloletnim programem. 

W czerwcu 2020 roku powstał wstępny harmonogram prac nad wieloletnim programem, który 

był aktualizowany w miarę potrzeb.  

Na przełomie miesiąca lipca i sierpnia 2020 r. odbyły się wybory do składu „Zespołu  

ds. opracowania „Wieloletniego programu współpracy samorządu Województwa kujawsko-

pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025”. Zespół docelowo składał się 

z 20 osób, w tym 10 osób reprezentujących III sektor (5 osób wybranych z przedstawicieli 

Sejmiku NGO) i (5 osób wybranych w wolnych wyborach) oraz z 10 przedstawicieli Urzędu 

Marszałkowskiego – praktyków reprezentujących komórki ściśle związane z realizacją zadań 

w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jak również osób  

z głosem doradczym. 

We wrześniu 2020 r. odbyło się dwudniowe spotkanie warsztatowe, podczas którego powstała 

wizja programu na rok 2025, oraz diagnoza współpracy sektora pozarządowego  

z samorządem województwa kujawsko-pomorskiego, zawierająca także przeprowadzoną 

podczas warsztatów analizę SWOT. Zespół dokonał podsumowania dotychczasowej 

współpracy między sektorami i tym samym ustalił, w jakim kierunku powinny zmierzać zapisy 

programowe. Podczas spotkania wypracowano również cel główny i cele szczegółowe,  

w oparciu o które realizowane będą działania programowe, będące konsekwencją założonych 

celów. 

Na przełomie października i listopada 2020 r. odbyły się kolejne trzy spotkania o charakterze 

warsztatowym (w związku z szerzącą się epidemią COVID-19 odbyły się w formie on-line), 

podczas których m.in. przeanalizowano dokumenty strategiczne województwa. Wypracowano 

również działania służące realizacji założonych wcześniej celów, oraz określono w zgodności 

ze strategią rozwoju województwa priorytetowe obszary zadań publicznych. Kolejnym etapem 

było przygotowanie ostatecznej wersji projektu wieloletniego programu. 

W lutym 2021 r. projekt wieloletniego programu został poddany konsultacjom społecznym, 

poprzez zamieszczenie projektu dokumentu na stronach internetowych Urzędu 

Marszałkowskiego, portalu ngo.kujawsko-pomorskie.pl, na portalu stacjakonsultacja.pl,  

tj. w systemie konsultacji prowadzonym przez Kujawsko-Pomorska Federację Organizacji 

Pozarządowych, oraz przesłany drogą mailową do delegatów (i ich zastępców) Sejmiku 

Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego, członków Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz organizacji 

 
13 Do obliczenia wskaźnika przyjęto liczbę ludności wg danych GUS na dzień 30.06.2019 r., która wynosi  

2 074 517 osób. 

http://ngo.kujawsko-pomorskie.pl/

